nostris litteris mencio specialis. Volumus autem. quod si per vos prefalum rectorem ab ipsa

ecclesia aramovepe contigerit, ut prefertur, idem rector nullura propter amovicionem huius-

modi infamie maculam incurrat sive notam, quodque vos extunc sinffulis annis eidem rectori

quoad vixerit annuam pensionem septem marcharura argenti puri ministrare, ac nichilominus

autequam huiusraodi possessionera ipsius ecclesie apprehendere valealis, de huiusmodi pen-

sione annuatim realiter et cura eflectu persolvenda eidera reclori idoneara caucionem prestare

teneamini et sitis aslricti. Et insuper exnunc irrilum decerniuius et inane, si secus super

hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. NuIIi ergo

omnino honiinura liceat hanc paginara nostre unionis, annexionis. incorporacionis et volunlatis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indi-

gnacionem omnipotentis dei et beatorum Pelri et Pauli apostolorura eius se noverit incursurum.

Datum Uome a\m\ sanctum Petrura XV. kalendis Novenibris, pontificatus nostri anno octavo.

(Orig. Perg. mit anhang. papstl. Bleisig. ini miihr. Luudes-Archive. Art. Koniginkloster,

lit. G. n. 2/a.)
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430.

K. Weiizel IV. ernennt fiir die Zeit seines AufenthaUes in Deutschland den Markgrafen

Prokop z-iim Haiiptmaim im Kdnigreiche Bohmen. Dt. Xiirnberg 10. October 1397.

W enceslaus dei gracia Roraanoruni rex semper augustus el Boeraie rex, illuslri

Procopio uiarchioni Moravie, principi, patruo nostro carissinio graciam regiam et omne bonum.

Illustris princeps. patrue carissime. Postquam pridem pro disponenda imperii sacri republica

et recuperandis eiusdem imperii juribus. que partim diminuta partim vero concullata fuere,

ad Almanie partes personaliter procedere decrevisset nostra serenitas, ne ob defectum nostre

persone heredilarium regnum nostrum Boemie et eius incolas per quempiam opprimi seu

ahas quomodolibet contino-erel molestari, le in partem nostre solliciludinis vocatum eiusdem

regni nostri Boeraie capitaneuni feciraus et ordinaviuius, data tibi poteslate plenaria honorera,

profectura et comraodum nostrum et dicli regni noslri procurandura, et oniuia alia faciendi,

que circa hoc necessaria forent et oportuna, prout date super hoc dileccioni tue alie raaieslatis

nostre litere manifeste declarant. Ad fineni igitur ut prefati regni nostri et incolarum ipsius

per te procuretur utilitas et rebelliura quorumiibet, tibi forsitan obsistere volencium, dometur

audacia, anirao deliberato, sano fideliura noslrorura accedente consilio, regia auctorilate

Boemie et de certa nostra sciencia tibi virtute presenciura danius et concediraus plenani,

liberaui el oniniraodam potestateni, ut videlicet adversuni omnes el singulos, cuiuscuraque

preeminencie, condicionis, stalus, gradus seu dignitatis existant, qui te in procuranda regni

nostri republica et honore ac profeclu nostro dirigendis publice vel occulte impedire forsan

voluerint, regni banderiura nostrum erigere. qwerras raovere et pro depellenda ipsoruni

prolervia. assuraptis tibi nostris et prefati regni fidelibus, necessariara el oportunaui possis

diliffenciam adhibere. Presencium sub regie nostre maieslatis sigillo testiraonio literarum.

Datum Xuremberg anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, die decima nona

Octobris. regnorum noslrorura anno Boeraie tricesiraoquinto, Romanorum vero vicesimo secundo.

(Auf der Plicatur: Ad mandatuui domini regis W. patriarcha Antioceuus, cancellarius

;

auf der Ruckseite : R. Petrus de Wischow. — Orig. Perg. h. Sig. in den altstSndischen Acten

des mahr. Landes-Archives. — Gedr. in Pelzels K. Wenzcl II. Urkdb. p. 33.)

431.

Konig Wenzel IV. eroffnet allen Beamten im Konigreiche Bohmen, dass er den Mark-

grafen Prokop con Ma/iren z-um Ilauptmann des Konigreiches ernannl habe. Dt. 1397

(nach dem 19. October).

W enceslaus etc. universis et singulis burggraviis. castellanis ncc non gubernaloribus

caslrorura regni nostri Boemia;, cujuscunque nobilitalis seu conditionis existanl. ad quos

prsesentes pervcnerint, fidelibus suis dilectis gratiam etc.
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Fideles dilecti! Qiiia illustrem Procopiuni, marchionem Moravise. principem et patruum

nostrum dilectum, in capilaneum regni noslri Boemiie priefacimus, data sibi poleslate plenaria,

ut in absentia nostra justitiam dirigere, pacem incolis procurare et tam divitem quam pau-

perem in suis debeal juribus conservare : idcirco vobis et vestruni cuilibet seriose praecipiraus

el sub regii favoris obtentu expresse mandamus, quatenus ad priefatum patruum nostrum

et neminem alium respectum habere, sibi in sino-nlis agendis assistere, ac ipsius mandalis

tamquam nostris debeatis firmiter obedire. Nam in casum, quo aliquis vestrum se in lioc

casu componeret (sic) et suis, imo potius noslris mandatis obedire forsitan recusaret,

extunc eidem patruo noslro commisimus et dedimus plenariam nostro nomine potestatem,

talem ab officio suo destituendi et alium loco sui inslituendi, dum et quotiens fuerit opportunum etc.

(Palacky Formelb. II. p. 110.)

432.

Das Klosfer Herburf/ tritt dein DoininikanerJdoster in Brunn einen Hof in Birnbauin ab.

Dt. 2S. Octoljer 1397.

l\os Anna protunc priorissa. Girdrudis, Dorothea de Montibus Chulnis, Barbara,

Anna dicta Moczyne, el Margarelha Fuchsynne, scniores necnon lotus conventus sancti-

monalium de Cella beate Marie virgiuis ad Herborgas, ordinis Predicatorum in Brunna,

Olomucensis diocesis, notumfacimus tenore presencium universis, quod animo deliberato, sano

et speciali capitulari inlerveniente consilio, necnon de consensu et voluntate venerabilis patris

Nicolai, provinciaHs nostri ordinis Boemie et Moravie prius obtento, laneum nostrum cum

omnibus agris et ipsius perlinenciis, nichil exclusis, cum una curticula in villa Pirpawm

prope civitatem Nawssedlicz situatum, per nos longo temporis spacio habitum hucusque

pacifice et quiete possessum, honorabilibus et religiosis fratribus priori el conventui monasterii

sancli Michahelis Predicatorum nostri ordinis in Brunna perpetue dedimus, donavimus et

condescendimus. damus, donamus et virtute presencium elargimur ad habendum tenendum

utifruendum et vendendum ac pro utilitate eorum et beneplacito disponendum, pro illis tribus

modiis tritici, siliginis et avene, quos propter confessores ipis annis singulis censuarc decre-

vimus. nobis et conventui nostro perpetue dimiserunl. Alium vero invenientes niodum, quod

loco donacionis prefati lanci et eius pertinenciis. ut premiltilur, nobis idoneum et discretum

confessorem cum uno socio de conventu- eorum el oblatas ad omnipotcntis dei laudem et

eius genetricis virginem Mariam, (sic) quocienscunque necesse fuerit, sine omni recusacione

deslinare debebunl, sicul in litteris sub appcnsis corum sigillis. nobis super hac promissionis

materia confeclis el datis. limpidius declaratur. In cuius rei evidenciam et maioris roboris firmi-

tatem sigilla nostra priorisse et conventus ac patris Nicolai, provincialis noslri, racione

consensus predictorum presenlibus litleris sunt appensa. Datum anno domini millesimo Irecen-

lesimo nonagesimo seplimo, in die beatorum Symonis et Jude aposlolorum.

(Orig. Perg. iiiit, 2 anliang. Sig. im maliriscUon Laudes-Arcliiv Art. Briinnor Jcsuiten

Nr. 7 lit. H.)
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433.

Die Domiiiikaner iii Briinii erklaren, dass sie com Noniienkloster Herburg in Brilnn einen

Lalin in Birnbaum erhielten, wofiir sie sich verpflichten, fiir die Nonnen einen Beichtvater

zu bestellen und die Oblaten zu liefern. Dt. 28. October 1397

.

Aos Jacobiis do Anli(|ii!i Bninna, protiinc prior, Petnis diclus Preposilus subprior.

Mathias lector, Johannes de Auspccz, Martinus Wilde, Wenczesslaus sacristanus, Nicolaus

Albus, 3Iarcus Wenczesslans caldarcator et celeri fratres seniores tolusque conventus inonasterii

sancti Michahelis, ordinis Predicalorum in Brunna, Oloraucensis diocesis, tenore presencium

universis recog^noscimus tam presentibus quam futuris, quod animo deliberato, ac de certa

nosfra sciencia, prius inter nos capitulariter masticato. necnon de consensu et bona voluntate

venerabihs palris Nicolai. provincialis nostri ordinis per Boemiam et 3Ioraviam. super hoc

diligenti ruminacione prehabita. propler laneum ao-rorum et omnil)Us suis pertinenciis (sici,

cnm una curticula in villa Pirpawm prope civitalem Nawssadlicz situatum, nobis et con-

venlui nostro predicfo a religiosis in Chrisfo virginibus monasterii beate Marie virginis ad

Herborffas in Brunna libere dafum el condescensum, prout in lifteris sub sigillis priorisse

et convenfus earum nobis desuper dafarum (sic), lucidius confinefur; e conlra virgines

easdem et earum conventum a tribus modiis, uno videlicet tritici, secundo siliginis et fercio

avene. quos nobis et conventui nostro priscis temporibus censuaro annis singulis consue-

verunf, ab ipsis modiis libertavimus dimisimus et virtufe presencium liberlamus. nichil ab

ipsis. que nunc sunt et a posteris earum. ([ue pro tempore fuerint, postularc nec quidquam

peramplius exigere volumus in elernum. Promiltenfes insuper bona nosfra fide. omni dolo

et machinacione cessantibus, pro nobis et omnibus successoribus nostris prefali nosfri

monasfcrii unum idoneum et discrefum fratrem a conventu noslro predicto cum uno socio

ad audiendum coufessionem prenominalas virgines lociens. quociens necesse fuerit, seu per

easdem virgines vel nunccios eorum fuerimus requisifi, nullam in hoc negligenciain commillentes.

Altendenles eciam, et iusta meditacione pensantes, ne error ab orfhodoxe fidei et negligencia

in ecclesia dicfarum virginum comraitlantur, oblafas puras et raundas pro sacrificio divini

nurainis ipsis, ad earura necessilafem quando indiguerint, absqne omni negacione et temporis

protraccione dare volumiis et debemiis. Ita expresse, quod nullus prior et sacrislaniis, seu

([uorum interesf, qui prolunc exisUml, iuxta requisicionein earuni hoc habeanf recusare. In

quorura firmura testimonium et maioris roboris firmitatem sigilla nostra prioris et conventus

ac palris Nicolai. provincialis nostri racione consensus prediclorum, presenlibus literis sunt

appensa. Dalum anno doinini raillesimo frecentesimo nonagesimo seplimo. in die beatorum

Syinonis et Jude apostolonim.

(Orig. Perg. mit 3 auliaiig. Sig. im malnischeu L:iude3-Arcliiv Art. Hriiuucr Jesuiteu

lit. B/b Nr. 7.)
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434.

Haklin. Bitrger in Jarmeritz-. bekennt, dem Jokann, Bisckof von Nazareth, 15 Schock

Prager Groschen schuldig zu sein. Dt. 31. October 1397.

C^onslitutus personaliter coram nobis Johanne Kbel ofGciali et actis nostris obligatoriis

Haklynus, laicus et civis de Jaromyerzicz, non compulsus, sed sponte et libere confessus

est et recog-novit, se teneri et debitorie obligari in quindecim sexag-enis grss. prag. den.

reverendo patri et domino, doniino Johanni, episcopo Nazaretensi. quas pro eodem domino

episcopo reponere promisit cum effectu in Mezyrziecz aput dominum Sbynconem, professum

monasterii Sderaziensis Nove civitatis Prag., nunc manentem ibidem, VIII diebus ante festura

Nativitatis Christi proxime venturum sub pena late sentencie, quam in eum exnunc prout

exlunc tulimus in hiis scriptis. si non persolverit, et sub pena reintrusionis in pristinas

sentencias per dominum officialem Olomucensem, quibus erat prius per eundem officialem

innodatus. et infra dictum tempus promisit cum eodem domino episcopo concordare adhuc

super residua parte. videlicet una sexagena. Actum anno LXXXXVII die ultima mensis

Octobris, presentibus domino Duchcone, plebano in Pothstath, Johanne, presbitero de Zar

Olomuc. dioc. et Nicolao clerico de Kbel, testibus in premissis.

(Aus dem I.ib. Oblig. II. 12 f. 177 iiii Prag. Met. Cap.-Arclnve.)

435.

Markgraf Prokop von Mahren fordert als Hattptmann des Konigreiches Bdkmen die

Biirgcr ron Taus auf, dass sie ungeachtet der iknen auf eine gewisse Zeit verliehenen

Steuerfreiheit die Steuer berickten. Dt. Prag 20. Noremher 1397.

"rocopius dei gratia marchio Moravife. Prudentes dilecti ! Invictissimus princeps et

dominus, dominus Wenceslaus, Romanorum rex semper Augustus et Boemiie rex, dominus

noster, nobis dedit in mandatis, ut a vobis bernam seu steuram, non obstante libertatione,

qua vos ad certum tempus a dicta solutione libertavit, exigeremus. Ideo regio nomine ac

nostro vobis districtius prfpcipiendo mandamus, ut ea collecta ipsam camerae regali effectualiter

sine dilatione assignaretis; nam dicti domini nostri intentionis est, futuris annis (vos) circa

libertationem solutionis pra-fatic effectualiter conservare, sicuti vestne civitalis ac rerum

vestrarum omnium gravia dispendia cupitis evitare. Datum Pragaj feria tertia in crastino

sanctfe Elisabeth.

(Palacky Formelb. II. p. 140.)
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43 (r.

Pabst Bonifacius IX. rerleiht die Pfarre in Mez-iiic deni Nikolaus, Soltne des Manek.

Dt. Rom 2'(. Noreml)er 1397.

Donifacius episcopus servus servorum dei veneral)ili Iratri Episcopo Aquensi et

dilectis filiis . . Pragensi ac Olomuccnsi officialibus salufcm et aposlolicam benediccionem.

Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis ac virlulum merila, super quibus apud

nos dilectus filius Nicolaus Mainkonis. rector parrochialis ecclesie in MezyerKicz, Olomucensis

diocesis fide digno comniendatur testimonio, nos inducunt. ut sibi reddamur ad graciam

liberales. Dudum siquidem omnes parrochiales ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica

cum cura el sine cura, quorumcunque capellanorum sedis apostolice tunc vacancia, et in-

antea vacalura collacioni nostre reservantes decrevimus extunc irrilum et inane, si secus

super hiis a quoquam quavis auctoritale scienter vel ignorantor conlinjieret atlemplari. Cum
itaque postmodum parrochialis ecclesia in Mezyrzicz Olomucensis diocesis, quam quondam

Wenceslaus dictus Rod, ipsius ecclesie reclor, dum viverel, oblinebat, per ipsius Wenceslai

obitum, qui capellanus dicte sedis existens extra Romanam curiam diem clausit exlremum.

vacaverat el vacabat tunc, nullusque de illa preler nos canonice disponere potuisset sive

posset, reservacione el decrelo obsistenlibus supradictis. Nos volentes eidem Xicolao pre-

missorum meritorum suorum intuitu graciam facere specialem, ecclesiam predictam, cuius fructus,

redditus et proventus quinquaginta marcharum argenti puri secundum communem extimacionem,

ut ipse Nicolaus asserit, non excedunl, sive ut premittilur, sive alias quovis modo, aut ex alterius

cuiuscunque persona seu per assecucionem allerius beneficii ecclesiastici aposlolica auctoritate

collali, vel per conslitucionem felicis recordacionis Johannis Pape XXII predecessoris nostri,

que incipit: „ExecrabiIis"; aut per liberam resignacionem alicuius pcr eum de illa in

manibus, ad id potestatem habentis apud sedem apostolicam sponte faclam et admissam

vacet, eciamsi tanto tempore vacueril, quod eius collacio iuxla Laleranensis statuta

concilii ad sedem predictam legitlime devolula, aut ecclesia ipsa disposicioni apostolice

specialiter existanl, et a domo sacri sepulcri dominici Jerosolimitani Sderasiensis, ordinis

sancti Auguslini, Pragensis diocesis, vel alio quocuuque regulari loco dependeat, et per

canonicos domus seu loci huiusmodi gubernari consueverat, el super ea inter aliquos lis iu

dicla curia vel extra eam pendeat indecisa, et ille, ex cuius persona ullimo vacuit eciam

dicte sedis capellanus, nunccius, vel nolarius, aul alius officialis, seu Iructuum et provenluum

camere apostolice debilorum collector, vel subcollector, seu apostolicarum abbrevialor.

aut earundem vel penitenciarie noslre literarum scriptor, vel eiusdem sedis, aut alicuius

ex venerabilibus fratribus noslris, sancte Romane ecclesie cardinalibus familiaris forel,

seu damnate memorie Roberto, olim basilice duodecim aposlolorum presbytero Cardinali

tunc antipape. qui se Clementem VII. ausu sacrilego nominabal, aut aliis per processus

aposlolicos cendemnalis adheserit, vel apud sedem ipsam decesserit, cum oninibus juribus

et perlinenciis suis apostolica eidcm Xicolao auclorilate conlulimus et de illa eciam
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providimus. Decenieiites prout eral irritum et inane, si secus super liiis a quoquani

quavis auctorifate scienter vel ignoranter attemptatum forsan erat, tunc vei imposterum

contingeret attemptari. Non obslantibus, quod ideni Nicolaus predicti vel alferius ordinis

professus non ex istis, et tam pie memorie Bonifacii pape VIIJ. predecessoris nostri,

quam aliis constitucionibus aposlolicis, nec non statutis, consuetudinibus domus, ordinis et

ecclesie predictorum eciam iuramento, confirmacione aposfolica, vel quavis firmilate alia

roboratis contrariis quibuscunque ; aut si aliqiii super provisionibus sibi faciendis de huius-

modi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis

vel legatorum literas impefravit, eciam super eos ad inhibicionem, reservacionem et decretum,

vel aliis quomodolibet fieri pofuisset, quibus omnibus dictum Nicolaum in assecucione dicte

ecclesie volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem beneficioruni aliorum

preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro . . episcopo Olonmcensi et dilectis

filiis magistro dicfe domus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sil sede

indulfum, quod ad reccpcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli

non possinf, quodque de huiusmodi parrochialibus ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis

ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem. seu quamvis aliam disposicionem

coniunctim vel separafim speclantibus nulli valeret providei'i per liferas apostolicas, non

facientes pienam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem,

et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat,

per quam nostris litteris non expressam vel totaliler non insertam effecfus huiusmodi gracie

impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sil in

eisdem nostris litteris mencio specialis. Aut quod dudum eidem Nicolao, ut asserit, eciam

de dicta ecclesia vigore quorundam aliarum litterarum nostrarum mandavimus provideri,

qnas quidem lifteras et processus habiti per easdem et quemcunque inde secuta, exfunc

cassavimus et irritavimus, ac nullius esse voluimus roboris vel momenti. Volumus autem,

quod si dicta ecclesia a domo vel alio loco hniusmodi dependeat et per canonicos ipsius

domus gubernari consueverit et eam diclum Nicolaum vigore litterarum nostrarum assequi

contingeret, quod idem Nicolaus intra tres menses a die assecucionis huiusmodi immediate

compulandos, predictum domum ingredi et in ea professionem regularem per canonicos ipsius

domus emitti consuetam emiltere, alioquin predictam ecclesiam, quam exfunc vacare

decernimus, omnino dimittere teneatur. Quocirca discrecioni vesfre per apostolica scripta

mandamus, quatinus vos vel duo auf unus veslrum per vos, vel alium seu alios eundem

Nicolaum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessioiiem ecclesie iuriumque

et pertinenciarum prediciarum inducatis per aucforifatem nosfrani et defendatis induclum,

amoto exinde quolibcl defentore, ac facienfes sibi de ipsius ecclesie fructibus, redditibus,

provenlibus, iuribus et obvencionibus universis infegre responderi, ipsumque, si dicfa ecclesia

a domo vel loco huiusmodi dependeat, ul prefertur, si hoc voluerit et sit idoneus, aut aliud

canonicum non obsistat in domo vel loco huiusiiiodi, sive in ea vel in eo certus canonicorum

numerus fiierit, sive nosfra auclorilate recipi in canonicum et in fratrem, sibique regularem
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liiibiliini iuxta ipsius domus consueludinem exhibere, ac convenlus, domus vel loci huius-

modi proventibus, sicut uni ex ahis domus vel locus huiusmodi canonicis integre provideri,

ipsumque ibidera sincere iu domiuo caritate traclari. Non obstantibus omnibus supradictis,

seu si eisdem episcopo vei uiagistro vel quihusvis aliis communitcr vel divisim ab eadem

sit sede induhum, quod interdici, suspendi, vel excommuuicari non possinl per litteras

apostolicas, non facientes pk-nam et expressani ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mencioneui. Contradictores auctoritate noslra appellaciono postposila com-

pescendo. Datum Roiue apud sanctum Petrum VIII. kalendas Decembris pontificalus noslri

anno nono.

(Doliuei- I\I<.n. IV. p. 393.)

437.

Mathias, Pfarrer in HunkowitZ; erklart^ dass er die Sckuld des Andreas, Caplans iu

Selowitz, welche drei Schock und 52 Groschen betragt. auf sich nehnie und sie dem

Johann Rus in Frag hezahlen wolle. Dt. 28. Norember 13!)7.

t^onstitulus personaliter coram nobis Johanne Kbel, officiali Prag., et actis nostris

obligatoriis domiiuis Malbias, plebanus ecclesie in Unkowicz, Olomuc. dioc. conslituens se

debitorcm principalem pro domino Andrea, capcllano in Zidlocbowicz eiusdein dioc, et in

rem suam propriam cavendo ac debitum infrascriptuin in se assumeiido, confessus est et

recognovit, se teneri et debilorie obligari in tribus sexag. grss. ininus octo grossis domino

Johanni dicto Russus, ministro ecclesie Wissegradensis in Praga, pro quodam vino aput

ipsuin dominum Johannem euipto; quas pecunias dictus Malhias plebauus eidem domino

Johanni Russus solvere promisit dominica Invocavil proxime venlura, salvo pluri, et racione

facla cum dicto domino Johanne Russus per ipsum dominum Andream sub pena excom-

municacionis. Ibidem eciam idem dominus Mathias promisit solvere XVIII. grossos pro

expensis in viis et litteris factis infra octavas Epiphanie domini proxime venluras suh pena

excommunicacionis predicto. Acta sunt hec anno domini M"CCCLXXXXVII die XXVIII

mensis Novembris, presenlibus Machula de Hostywarz prociiratore, Andrea de Lompnicz,

Chalupa, notariis publicis.

(Aus (lem Lib. Obligat. II. 12, f. 181 iui Prager Mct. Ciip. Arrbive.)

438.

Markgraf Prokop ron Mahren als Hauptmann des Konigreiches Bohmrn drohl deii Bitrgeru

ron Taus, falls sie die Sleiier nicht allsogleich erlegen. mit der E.ceciition. I)t. sitb castro

Lopata 3. December 1397.

Procopius dei gratia marchio Moravia-. Prudentes dilecli! Quamvis vobis alias

aucloritate regia pariter et nosfra scripserimus, ut summam bernae regalis, quam pro ter-

mino sancli Martini proxime pnclerito dare debuislis, camera; regiai pnesenlare debeatis,

50"
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tanien. nescimus quo ducti spiritu, ipsani bernani luicusque persolvere neglexistis ; et interim

infinila damna super dominuni regem ob nonsolutionem ipsarum pecuniarum quotidie com-

mittuntur. Unde et adhuc ex superhabundanti vos pnBsentibus seriose requirimus et mone-

mus, quatenus mox visis priEsentibus ipsam bernam Sigismundo regni Boemife subcamerario

transmittalis; alias scitote, quod jam burgraviis et officialibus adjacentibus commisimus, ut

vos ad persolvendam bernam prajdictam compellere debeant el arcere. Datum sub castro

Lopata. proximo die ante festum sanctfe Barbamp.

(Palackv Formelb. II. p. 147.)

430.

Der Olmiitzer hiscfidfliche Ofpcial Smil entscheidet den Stritt zwischen den Vicdren

Bartolomaus und Johannes bez-iiglich des St. Martin-Altares in der Olmiitzer Domkirche.

Dt. Olmiitz 10. December 1397.

In nomine domini amen. Dudum coram nobis Smylone de Wiczow, archidiacono

Luthomiricensi, in ecclesia Pragensi canonico et officiali Olomucensi discrelus vir

dominus Johannes de Fren prebendarius ecclesie Olomucensis postam sive peticionem

suam contra et adversus Bartholomeum clericum Olomucensis diocesis coram nobis

evocato in judicio obtulit huiusmodi sub tenore : Pelit igitur dominus Johannes de

Fren supradictus per vos dominum judicem honorandum pronunciari decerni et declarari,

presentacionem ipsi domino Johanni faclam ad altare sancti Martini in ambitu ecclesie

Olomucensis fore et esse justam et canonicam suumque debuisse et debere sortiri

effeclum, ipsumque dominum Johannem predictum ad illud altare fore et esse inslituendum

et confirmandum, dictoque Bartholomeo cierico vigore gracie sue in eodem nullum jus

compeciisse vel competere, ipsique Bartholomeo super indebito impedimento perpetuum

silencium fore et esse imponendum de et super altari predicto, ac per vos imponi debere

sentencia vestra diffinitiva mediante. Hoc petit modo jure et forma, quibus melioribus potest,

vestrum officium super premissis humiliter implorando ac justicie postulans complcmentum.

Et prolestatur de expensis factis et de faciendis in futurum. Lile igilur coram nobis con-

testata datisque pro parte dicti domini Johannis de Fren quibusdam articulis, ad quos pro

parte adversa certis factis responsionibus • productisque pro parte dicti domini Fren quibus-

dam testibus, ipsisque receptis, prius ab eisdem de veritate dicenda corporalibus juramentis

prestitis, secrete et sigillatim more solito examinatis el eorundem diclis in scriplis redactis

et tandem publicatis. conlra que pro partc adversa eciam fuit exceptum et demum pro

parte domini Johannis replicatum. Sed post hoc pro parte Barlholomei clerici a dnplicando

fuit recessum. Sed demum instantibus partibus predictis et in huiusmodi causa concludentibus

et conchidi petentibus in eadem conclusimus ct cum eisdem habuimus pro concluso, diem

hodicrnam pro audicnda diffiniliva senlcncia eisdcni slaluentes. Nos ila(|U(' Smilo de Wiczow,

oflicialis Oloinucensis prediclus, dicte cause meritis visis et inspectis el cum debila diligencia
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discussis. partibus predictis coram nobis in judicio comparentibus cl sentenciam diffinitivam

in causa presenfi ferri postuiantibus, eandeni in scriptis tulinius in hunc modum : Chrisli

nomine invocato pro tribunali sedentes et habentes prc ocuhs soluni deum per banc nostram

diffinitivam sentenciam, quam ferimus in hiis scriplis. pronunciamus decernimus et decla-

ramus. presentacionem predictam pcr strenuum Sudkonem niililein discreto viro doniino

Jobanni de Fren et de ipso ad altare sancti Martini in ambitu ecclesie Olomucensis predicte

factam. fuisse fnre et esse canonicam suumque debitum debuisse et debere sorliri efTectum.

ipsumque dominum Johanneni virlute dicte sue presentacionis in rectorem dicli altaris sancti

Martini et niinistrum fore et esse inslifuenduni et confirmandum, ac auctoritate nobis com-

missa instituimus et confirmamus, prefato quoque Barfholomeo clerico vigore gracie sue in

eodem altari nuilum jus compeciisse aut competere, opposicionesque contradiciones et impe-

dimenfa ipsius Barfholomei clerici prediclas et predicla fuisse fore et esse indebifas et

iniusfas ac indebifa et iniusfa. sibique Bartholomeo clerico super ipsis opposicionibus conlra-

diccionibus et impedimentis buiusmodi ac super eodem alfari perpefuum silencium fore et

esse imponendum et imposuimus, expensis hincinde coram nobis facfis ex causis compen-

santes. Lafa, lecta et in scriptis promulgafa est hec nostra diffinifiva senfencia per nos

Smylonem de Wiczow officialem Olomucensem anno domini millesimo frecentesimo nona-

gesimo sepfimo, die decima mensis Decembris in preurbio Olomucensi, in domo habifacionis

nostre. Presentibus discretis viris domino Nicolao dicto Scheler de Brodlino presbitero et

Andrea Treris prncurafore consistorii Olomucensis generali testibus ad premissa fide dignis.

(Orig. Perg. Ii. Sig. im Olm. CaiJ.-Arcliive.)

440.

Der Olmiitz-er Biirger Pesek von ProssiiHz- restaurirt uiid hestiftet die Kapelle z-inn lieil.

Geiste ton neuein. Dt. Olmiitz- 21. Decemher 1397.

tigo Pesco de Prostano chis Olomucensis ad noficiam deduco lenore presenciuni

universorum, quod ego ad honorem dei omnipotentis, intemerate genitricis eius virginis

Marie et omnium sanctorum ac pro remedio anime mce, animarum quoque parentum et

consanquineorum uieorum cappellam, quondam sancii spirilus dicfam. exfra civitafem prope

leprosos infra limites parochie sancfi Mauricii situatani, collapsam, desertam et a niulto

tempore pro derelicta iacentem, nullos penilus fructus aut provenfus habentem de novo

instauravi, erexi et fundavi modo el ordine infrascriptis. Lapidum enim sfructura ipsam

cappellam conslruxi, infus el extra cuni cemento decenter ornavi, cimiterium circumseptum

pariete linilo et tam cimiterium quam ecclesiam una cum tribus alfaribus consecrari elfeci

el aucfore domino vita comite ipsam adhuc decencius ornabo. Ef insuper pro rectore ipsius

cappelle, qui nunc est vel inposterum erit, disposui el ordinavi, dispono et virfute presen-

tium ordino sex marchas grossorum pragensium annui census, per medium in duobus terminis

anni videlicef in festo sancfi Georgii fres marchas ef alias tres marchas in festo sancti

398

Michaelis siibseqiiente habendas et percipiendas et siiblevandas in et de certis bonis, in aliis

litteris descriptis ostensis et deputatis. Debebit autem dictus rector omni ebdomada ad niinus

quatuor diebns missas celebrare videHcet die dominico. feria secunda pro defunclis, feria

sexta et sabbato, quod si fortasse idem legitlimis irnpediinenlis obstanlibus totiens officiare

non posset, extunc eadem officia per aliuin explere poterit et debebit: in quo si negligens

esset, pro negligencia uniuscuiusque misse de censu perenni percipiendo unus grossus sibi

detrabetur, qui inter pauperes distribuetur. Insuper dictus rector tenebitur personaliter regi-

mini dicte cappelle intendere nec debebit se ab eadem absentare, nisi de licencia mea aut

mei legittimi successoris sub pena census percipiendi secundura tamen ratam temporis sibi

detrahendo. Debebit eciam dictus rector, qui pro tempore fuerit, preesse ipsis infirmis ibi

prope degentibus et sahibriter intendere in hiis, qui respiciunt sahitem animanim, expresse

in confessiones audiendo, sacramentorum porreccione, tumulacione et aliorum sahitem aniina-

rum respiciencium oportuna ministracione. Ceterum volo, ordino et sic dispono, quod ego

omni tempore vite mee habeam collacionem dicte cappelle seu jus presentandi ad eam

dyocesano personam idoneam tociens, quociens fuerit oportunum, auctorilate ordinaria con-

firmandam. Postquam vero ab hac vita migravero, volo quod extunc de celero propinquior

consanquineus meus ex utroque parente secundum tamen racionem senioratus ad presen-

tandum ad dictam cappellam personam idoneam jus meum et vicem obtineat modo et ordine

suprascriptis. Eciam cum offertoria cottidiana inibi proveniencia exigue reputacionis existant,

obtinui apud plebanum sancti Mauricii, qiiod de suo consensu rector dicte cappelle eadem

in usus suos committere possit, exceptis solempnibus offertoriis, nominatim et expresse in

die visitationis beale virginis Marie, qua visitare Elizabeth est dignata, ac ipsius cappelle

dedicacionis. Tenebitur eciam dictus cappellanus in solempnis festivitatibus apud ecclesiam

sancti Mauricii processionibus interesse et alias, quando vacare poterit, inibi congrue mini-

strare. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium et robur sigillum meum

de certa mea sciencia et mandato presentibus est appensum. Datuin Olomucz anno domini

M^CCC^ nonagesimo septimo die XXI mensis Decembris.

(Au8 der Bestattigungsurkunde ddo. 1398 die secunda mensis Februarii.)

441.

Der Bischof ron Poitiers, Kanzler des Herzogs von Berri/, schreibt an den Markgrafen

Jodolc iiber die Behebung des Schisma. Dt. Paris 23. December 1397.*)

1 otens et illustris princeps. Serenitalis vestre literas graciosas per honorabilem

scutiferum vestrum Johannem Baldak, presencium exhibitorem, reverenter suscepi el de

tante benivolencie gratitiidine, qiiaiii circa me vestris litteris impendistis, veslre celsitudini

) Das Jahresdatum ist nach Lindner Geschichte des deutschcn Reiches unter KiJuig Wenzel Bd. II.

p. 507 angesctzt.
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gracias refero tofo posse. Veruiii. illuslris priiiceps. quod de Iiiis modicis. que pronipto el

obsequenti aninio circa facta ducalus ac terrarum vestraruin de Lucemboro- per iiie hacteniis

gesla fuere, graciani mihi rependitis nierila precedenlem. Affirmanler scribo, nie ad veslre

celsiludinis benephicita et servicia prompto desiderio existere preparatum tani conlemplacione

serenitatis el probitatis vestre, quani illius iminensi amoris, quem supra vires perseveranter

retinet ad magnificenciam vestram iihislris dominus ineus dux Bituricensis, consanquineus

vester carissimu?. Et quod celsitudinem vestram in proxima congregacione dominorum prin-

cipum Francie el Alamanie reverenter expecto videre, non amplius scriplurain extendo.

Sed hoc unum supphco, quatenus pro dei misericordia et christiani nominis reverencia et

salute ad sancle malris ecclesie unionem et pacem vestre magnificencie prudenciam indesinenti

dextera prebeatis juxta nobilitatis et potencie graciam, vobis a deo pre ceteris Alamanie

principibus impertitam. Nam elsi teste deo et suadente noslra juslicia gens Francorum